(ב) הנציגות תקבע את מועד האסיפה הכללית ותועיד אותה; האסיפה הראשונה תתקיים תוך שלושה חדשים מיום רישום הבית בפנקס הבתים המשותפים; לאחר זאת תתקיים האסיפה לא יאוחר מחמישה עשר חודש מיום האסיפה הקודמת.

² החלטות

12. (א) החלטות האסיפה הכללית יתקבלו ברוב דעות.
(ב) החלטה המטילה על בעל דירה חובות או תשלומים מסוג או שיעור שלא פורשו בפרק ו' לחוק המקרקעין, תשכ"ט-1969, או בתקנון זה, או המשנה את זכויותיו, לא יהיה לה תוקף לגבי אותו בעל דירה אלא אם הסכים לה.

1) כלל ראשון

א) **סעי' 12(א) לתקנון המצוי**, קובע שהחלטה באסיפה כללית מתקבלת ברוב קולות מקרב הנוכחים באסיפה.
ב) **סעי' 13(ב) לתקנון המצוי**, קובע כי לכל דירה יש "קול" אחד. במילים אחרות באסיפה הכללית, כל הדירות שוות.

על המוכר החובה להראות ספר החלטות שכזה לקונה.

⁴ התקנת מעלית

159. (א) בעלי דירות שבעלותם שני שלישים מהדירות בבית המשותף, רשאים להחליט באסיפה הכללית על התקנת מעלית ברכוש המשותף, אם נתקיימו תנאים אלה:

- (1) ניתן לקבל היתר בניה להתקנת המעלית לפי חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965;
- (2) ניתן להתקין את המעלית באופן שלא יהיה בו כדי לגרום פגיעה מהותית בדירות האחרות או בחלקן, ברכוש המשותף או בחזות הבית.
- (ב) (1) בעלי הדירות המחליטים על התקנת המעלית ישאו בהוצאות התקנתה, ורשאים הם להסכים כי רק מקצתם ישאו בהוצאות כאמור;

(ו) הוצאות השמאות יחולו על בעלי הדירות בהתאם לחלקם היחסי ברכוש המשותף, לפני החלטת ההרחבה.
(ז) לא תתקבל החלטת הרחבה שיש בה כדי למנוע מבעל דירה את האפשרות לבנות סוכה, אם נהג לעשות כן לפני החלטה.

¹⁰ החלטות

12. (א) החלטות האסיפה הכללית יתקבלו ברוב דעות.
(ב) החלטה המטילה על בעל דירה חובות או תשלומים מסוג או שיעור שלא פורשו בפרק ו' לחוק המקרקעין, תשכ"ט-1969, או בתקנון זה, או המשנה את זכויותיו, לא יהיה לה תוקף לגבי אותו בעל דירה אלא אם הסכים לה.

***** מי נחשב בעל דירה לצורך תיקון התקנון?**

בשבוע שעבר ראינו את סעי' 52 לחוק המקרקעין¹¹, הקבוע שאם מדובר בדירה המוחכרת לדורות אז מי שנחשב בעל הדירה לצורך נושאים של הבית המשותף, הוא החוכר לדורות!!!

(ד) הקנה אחד השותפים לאדם אחר זכות בחלקו במיטלטלין המשותפים, עליו להודיע על כך לשאר השותפים, ואם נעשה הסכם שיתוף, עליו להודיע לאדם האחר על קיום ההסכם ותנאיו.
(ה) באין הוראות אחרות בהסכם שיתוף יחולו הוראות סעיפים 30 עד 33, 34(א), 35 ו-36 לחוק המקרקעין, תשכ"ט-1969, גם על השיתוף במיטלטלין.

9 תחולה

13. (א) הוראות חוק זה יחולו, ככל שהדבר מתאים לענין ובשינויים המחוייבים, גם על זכויות.
(ב) הוראות חוק זה יחולו כשאין בחוק אחר הוראות מיוחדות לענין הנדון.

- (ב) חלקים מתמטיים ברכוש המשותף
(ג) **לא חייב:** הצמדות של חלק מסויים מהרכוש המשותף כגון חנייה או חלק מהגג או מחסנים.

*** הכלל הסכמה של כולם אבל יש חריג שבמקרים מיוחדים מאפשר להסתפק ברוב מיוחד !**

הסעיף המרכזי הוא סעי' 71ב לחוק המקרקעין, קובע שאם מדובר על הצמדה של חלק מסוים מהרכוש המשותף (איזשהו שטח של הרכוש המשותף) לשם בנייה שמטרתה הרחבת הדירה, אז אין צורך בהסכמה של כל בעלי הדירות

¹ הגדרות

71א. בסימן זה:

"חוק התכנון והבניה" - חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965;

"זכויות בניה" - זכויות לבניה בבית משותף לפי תכנית בת-תוקף כמשמעותה בפרק ג' לחוק התכנון והבניה;

"הרחבה" - הגדלה של שטח דירה קיימת בבית המשותף שניתן לקבל לגביה היתר בניה לפי תכנית בת-תוקף;

"מרחב מוגן" - מקלט כהגדרתו בסעיף 11 לחוק ההתגוננות האזרחית, התשי"א-1951, במתכונת מרחב הבנוי

בתוך מעטפת המבנה, המיועד להגן על החוסים בו מפני התקפה והמתוכנן בהתאם להוראות לפי החוק האמור;

"מרחב מוגן דירתי" - מרחב מוגן הממוקם בתחום הדירה והמיועד לשרת את דיירי הדירה בלבד;

"מרחב מוגן קומתי" - מרחב מוגן המיועד לשרת כמה דירות ואשר הכניסה אליו היא מרכוש משותף בקומה.

(ב) הוראות סעיף קטן (א) לא יחולו על שכירות שיש עמה ברירה להאריך את תקופתה לתקופה כוללת העולה על חמש שנים, ולא על שכירות שתקופתה, כולה או מקצתה, חלה כעבור חמש שנים מגמירת חוזה השכירות.
(ג) אין בהוראות סעיף זה כדי למנוע רישום של שכירות שאינה טעונה רישום, אם ביקשו זאת הצדדים.

¹⁰ פטור מרישום בפנקסי מקרקעין

152. על אף האמור בחוק המקרקעין, תשכ"ט-1969, שכירות לתקופה שאינה עולה על עשר שנים בדירה או בבית עסק שחוק זה אינו חל עליה, ואין עמה ברירה להאריכה לתקופה העולה על עשר שנים - אינה טעונה רישום בפנקסי המקרקעין; אין בסעיף זה כדי למנוע רישום שכירות לתקופה של עשר שנים או פחות, אם ביקשו זאת הצדדים לחוזה השכירות.

שיעור מס' 5

החלטה: ביהמ"ש קבע שהפתרון כאן יהיה היקש מסעי' 9 לחוק המקרקעין, לפיו המתחרה המאוחר (ג') גובר בתנאי שיש לו זכות קניינית + תום לב + תמורה (כאמור, שלושה תנאים מצטברים). **אבל**, העיקול איננו זכות קניינית ואפילו לא זכות אישית (נמצא בדרגה מאוד נמוכה). **לכן, התוצאה היא שבמצבים כאלה, הראשון בזמן תמיד מנצח!!!**

¹ ביטול עסקאות (תיקון מס' 29) תשס"ט-2008
30. עסקה שלא לפי הוראות חוק זה שנעשתה במיטלטלין שעוקלו, בטלה כלפי מנהל לשכת ההוצאה לפועל וכלפי הנאמן האמור בסעיף 24, אך אין בהוראה זו כדי לפגוע בהגנה הניתנת על פי כל דין לרוכש מיטלטלין בתום לב.

זאת התוצאה ואפשר היה לסיים הדיון, אולם ביהמ"ש הולך ומתעמק בנושא ומציין שכתוצאה מכך, בעצם יוצא שהזכות האישית לא כל כך חלשה כפי שנדמה לנו במבט ראשון.